
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

1 

Oggetto: Decreto per il conferimento di n. 20 incarichi individuali di docente formatore e n. 20 incarichi 

individuali di tutor per la realizzazione di n. 4 percorsi di formazione rivolti agli alunni della scuola 

dell’infanzia, n.12 percorsi di formazione rivolti agli alunni della scuola primaria e n. 4 percorsi di formazione 

rivolti agli alunni della scuola secondaria di I grado. 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Linea di intervento A – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione per gli studenti e le studentesse (D.M. 65/2023). 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 

CUP: G54D23003340006 

 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0005149/2024 del 01/10/2024



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

2 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO  il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 

91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 

n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, 

in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

3 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

4 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche; 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 81.460,85; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 23/01/2024;  

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 0000482 del 

26/01/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto STEM for all - CUP G54D23003340006, di avvalersi 

della collaborazione 20 docenti formatori e n. 20 tutor per la realizzazione di n. 4 percorsi di formazione rivolti 

agli alunni della scuola dell’infanzia, n.12 percorsi di formazione rivolti agli alunni della scuola primaria e n. 4 

percorsi di formazione rivolti agli alunni della scuola secondaria di I grado, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto i compiti e la durata indicati nell’avviso prot. n. 0004557 del 

16/09/2024; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 5 aprile 2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0004557 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 16/09/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10 del 23 settembre 2024”; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

5 

CONSIDERATO che alla data del 23 settembre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute n. 40 candidature da parte del personale interno all’Istituzione nei termini 

previsti;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidatura pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale n. 1 della Commissione di valutazione delle istanze acquisito con prot. n.0004932 del 24 

settembre; 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione di valutazione delle istanze acquisito con prot. n. 0004942 del 25 

settembre 2024, che riporta la graduatoria dei candidati idonei;  

VISTA le dichiarazioni rese dai docenti Giachetti Silvia (per 2 corsi), Vanni Antonella, Tomasino Francesca, 

Virga Angela (per n. 2 corsi) Persico Filomena, Trombetta Elena, Di Summa Enrica (n. 2 corsi) Gatta Bruna, 

Bani Riccardo, Puzzo Alessandra, Carboni Simona, Liberato Cinzia, La Vecchia Maria, Pagliei Raffaella, 

Bigini Alessandra, Sabatini Ilaria, Lafiosca Agnese, Pardini Ilaria, Papi Francesca, Landini Francesca, 

Tamburro Federica, Carrozzo Daniela, Liliano Raffaella, Muraca Cristina, Gambassi Federica, Lisciandra 

Valeria A.G., Barsali Alba, Algieri annunziata S., Franzoni Marcella, Origlia Francesca, Coaro Elisabetta, 

Mulana Francesca, Cecchi Valeria, Siniscalchi Francesca R., Cangianiello Filomena, Margari Gabriella, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, relative alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, 

o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che i docenti sopra detti risultati idonei nella graduatoria e dipendenti di questo Istituto, e 

dunque si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 1 ottobre 2024 con prot. n. 0005077; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

6 

 di predisporre la lettera di incarico per la candidata individuata nella graduatoria definitiva; 

 di conferire l’incarico individuale di FORMATORE ai sotto indicati docenti 

- Vanni Antonella per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Digital 

Board:dal Kamishibai al digital storytelling rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Tomasino Francesca per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Bee-

bot: Bee happy rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Virga Angela per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Esploriamo 

il cooding con i Photon rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Trombetta Elena per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Lego Education: creiamo con la Lego rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Di Summa Enrica per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Piccoli scrittori Digitali  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Bani Riccardo per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Alice music 

box  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Di Summa Enrica per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Libriamoci in volo  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Liberato Cinzia  per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Radioscuola: voci dal territorio  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Pagliei Raffaella  per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Radioscuola: le nostre storie rivolto agli alunni della scuola primaria; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

7 

- Sabatini Ilaria  per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Radioscuola: voci, suoni e ritmi rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Pardini Ilaria  per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Voci dalla 

preistoria  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Landini Francesca per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Il mio 

Natale digitale rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Carrozzo Daniela per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Le parole 

del futuro  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Muraca Cristina  per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Matemagica 

a Natale  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Lisciandra Valeria A.G. per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Christas digital postcards  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Algieri Annunziata Silvana  per un importo pari a €790,00 (euro settecentonovanta/00) inteso 

quale importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Christast in the sky  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Origlia Francesca  per un importo pari a €948,00 (euro novecentoquarantotto/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 12 ore – Corso 

Esploratore digitale rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado; 

- Mulana Francesca  per un importo pari a €948,00 (euro novecentoquarantotto/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 12 ore – Corso 

Sviluppo sostenibile in e-book rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

8 

- Siniscalchi Francesca Romana per un importo pari a €1027,00 (euro milleventisette/00) inteso 

quale importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 13 ore – Corso 

Geometrie artistiche rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado 

- Cangianiello Filomena  per un importo pari a €1027,00 (euro milleventisette/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 13 ore – Corso 

LibrIAmo la Sostenibilità rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado; 

 di conferire l’incarico individuale di TUTOR ai sotto indicati docenti 

- Giachetti Silvia  per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Digital 

Board:dal Kamishibai al digital storytelling rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Virga Angela per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo lordo 

stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Bee-bot: Bee 

happy rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Persico Filomena per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Esploriamo 

il cooding con i Photon rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Giachetti Silvia per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Lego 

Education: creiamo con la Lego rivolto agli alunni dell’Infanzia; 

- Gatta Bruna per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo lordo 

stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Piccoli scrittori 

Digitali  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Puzzo Alessandra per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Alice music 

box  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Carboni Simona per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Libriamoci 

in volo  rivolto agli alunni della scuola primaria; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

9 

- La Vecchia Maria per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Radioscuola: voci dal territorio  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Bigini Alessandra  per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Radioscuola: le nostre storie rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Lafiosca Agnese  per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso 

Radioscuola: voci, suoni e ritmi rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Papi Francesca  per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Voci dalla 

preistoria  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Tamuburro Federica per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Il 

mio Natale digitale rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Liliano Raffaella per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Le parole 

del futuro  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Gambassi Federica  per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Matemagica 

a Natale  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Barsali Alba per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo lordo 

stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Christas digital 

postcards  rivolto agli alunni della scuola primaria; 

- Franzoni Marcella  per un importo pari a €340,00 (euro trecentoquaranta/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 10 ore – Corso Christast in 

the sky  rivolto agli alunni della scuola primaria; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 

PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 

 

 

 

10 

- Coaro Elisabetta  per un importo pari a €408,00 (euro quattrocentootto/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 12 ore – Corso Esploratore 

digitale rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado; 

- Cecchi Valeria  per un importo pari a €408,00 (euro quattrocentootto/00) inteso quale importo 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 12 ore – Corso Sviluppo 

sostenibile in e-book rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado; 

- Prinzivalli Marina per un importo pari a €442,00 (euro quattrocentoqarantadue00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 13 ore – Corso 

Geometrie artistiche rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado 

- Margari Gabriella  per un importo pari a €442,00 (euro quattrocentoqarantadue00) inteso quale 

importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di 13 ore – Corso 

LibrIAmo la Sostenibilità rivolto agli alunni della scuola secondaria I grado; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                         Oriana Carella 
                                                                                                                                        (documento firmato digitalmente) 


		2024-10-01T14:55:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ORIANA CARELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




